



Verksamhetsberättelse för Östra Torns Ryttarsällskap 2019

Styrelsen för Östra Torns Ryttarsällskap avger härmed sin berättelse för verksamheten under perioden 2019.01.01 - 2019.12.31

Föreningen

Föreningen har under 2019 haft en gedigen verksamhet med många engagerade vuxna och barn, vilket leder till att vi kan presentera en väl fungerande och sund verksamhet.

Under 2019 hade vi 148 medlemmar, varav 131 är kvinnor.

Hästar

Under året har vi haft det ganska stabilt på hästfronten. Våra äldre hästar mår bra och rids lite försiktigare och vi har också tagit in en del söndagsandelar som motionerar och pysslar om hästarna på bästa sätt. Vi är glada och stolta över våra fina trotjänare och vi hoppas verkligen att de får fortsätta leva ett bra hästliv länge till!

Orkido har varit halt under en längre period, men är i nuläget igångsatt igen och mår fint. Även Perry och Fred har varit krassliga under året, men båda är friska och fullt igångsatta. I december tog vi beslutet att köpa in ytterligare en D-ponny till föreningen. Det blev en skimmelvalack från Irland, som i skrivande stund ännu inte anlant, men som är väldigt efterlängtd. Transporterna från Irland fylls inte upp lika snabbt på vintern, därav fördröjningen.

Tyvär fick fina privathästen Calliban somna in efter en tids sjukdom. Vi hoppas han galopperar på de gröna ängarna nu, utan smärta i sina ben.

Ridverksamheten

Under terminen har vi haft i genomsnitt 13 ridlektioner med ca. 7-9 ryttare/vecka. Varje helg har vi uteritter i grupp för våra ryttare samt ca. fem teorilektioner/vecka.

Varje veckodag har vi också en skötsel/teorigrupp, alltså vid minst fem tillfällen.

Under hösten hade vi två teorilektioner för varje ridgrupp utöver de vanliga ridlektionerna.

I vanlig ordning har vi lång kö till vår verksamhet - intresset för hästsporten är fortsatt stort i Lunds kommun.

Under sommarmånaderna arrangerade vi tre veckoridläger för andelarna, ett tredagarsläger samt ytterligare två sexdagarsridläger för ridskoleeleverna samt några andelar. Alla ridläger har varit fullbelagda.

Under året har några andelar slutat och nya har kommit in. Vi hoppas att alla andelar, och föräldrar, trivs hos oss och med våra hästar.

Personal

Susanne Walldoff, vår ridskolechef, har varit på ÖTR i hela 32 år. Det hon inte kan om hästar är inte värt att veta och hon leder arbetet i stallet med entusiasm och kunnande. Vi är henne evigt tacksamma för den tid och det engagemang hon lägger ner på våra barn och ungdomar - en bättre ridlärare och ridskolechef står inte att finna!

Givetvis är vi också tacksamma och glada för övriga i ridlärarstaben; Åsa Alklint, Fanny Bingselius, Rebecka Forsström, Madeleine Dahl, Stina Stefansson, Agnes Eriksson och Betty Torstensson. De har haft sina lektioner i ur och skur och de är mycket uppskattade av våra ridskoleelever och deras föräldrar. Tack också till er andra som brukar hoppa in med kort varsel; ingen nämnd, ingen glömd. Ni gör ett fantastiskt jobb och vi hoppas få ha er kvar länge till. Till sin hjälp har ridlärarna ungdomar som fungerar som hjälpledare under vissa lektioner - också de gör fina insatser för vår förening.

På vardagsmorgnarna har Isabell Plars, Åsa Alklint, Sara Bjerkliden, Jonna Mattsson, Elsa Adolfsson och Tilde Pålsson stått för fodring, utsläpp och

mockning. Stort tack! Ett stort tack även till er som hoppar in med kort varsel här också.

Tävlingsverksamhet

På den här fronten händer det grejer! I höstas blev vi tillfrågade om vi ville samarrangera en tävling tillsammans med Torns Ryttarförening i december och vi tackade ja till detta. Våra insatser bestod i att bygga banan, vara banfunktionärer och ombesörja höjningar och sänkningar av hinder, framhoppning, ringmaster samt handha parkeringen. Trots snålblåst och ösregn under hela dagen tror jag att tom. parkeringsvakterna var ganska nöjda i slutändan. Detta gör att våra ryttare under 2020 kan tävla för ÖTR, och slipper betala medlemskap i andra klubbar för att få tävla. Dessutom är det både kul och lärorikt att hjälpa till att arrangera tävlingar.

I övrigt har vi haft en del egna klubbävlingar samt haft två roliga, och ganska spännande, hoppträningar på Torns, med pigga, glada hästar och ryttare.

Klubbaktiviteter

Vår duktiga US-sektion har varit aktiva och under mötena har de fortsatt stöttning av Tina Andersson. De berättar mer om sina aktiviteter själva i sin egen verksamhetsberättelse. Värt att nämna, dock, är att de kammade hem förstapriset i årets "Vi i stallet" - tävling. Bra jobbat, alla involverade - vi är stolta över er och era kunskaper!

Anläggningen

Under året har vi haft fyra ordinarie arbetsdagar, samt tagit in hö tillsammans vid tre tillfällen - en uppgift som känns extra betydelsefull, eftersom det faktiskt är hästarnas gröna, fina mat vi lavar på höskullen.

Eftersom hösilaget blir dåligt om det förvaras för varmt har vi byggt till ytterligare ett tak utanför F-ladan där traktorgruppen föst in balar. Det har inneburit ett merarbete för traktorgruppen, som vi tackar så mycket för!

Renovering av boden fortgår löpande och nu är den största delen av panelen utbytt, så att den ska hålla för väder och vind.

Paddocken innebär en del huvudbry. Eftersom hösten varit regnig har underlaget varit problematiskt. Under året har vi tillsatt en paddockgrupp, som

b.l.a. varit på studiebesök på olika anläggningar, och i december beslutade vi att försöka oss på att ta av det övre lagret och luckra upp lagret under, för att öka avrinningen. I nuläget verkar det delvis haft effekt, men vi dansar soldans så ofta vi kan. Paddocken är central i vår verksamhet och utan den kan vi inte ha lektioner. I styrelsen jobbar vi vidare med att söka bidrag och anslag till renovering samt förkovrar oss inom paddockkunskap.

Grönt kort - kurs

Vi har genomfört en Grönt Kort - kurs och alla deltagare som skrivit provet blev godkända på slutprovet. Alla som tävlar, från inbjudningstävling och uppåt, ska ha tagit Grönt kort, oavsett om man är häst- eller ponnyryttare. Grönt kort är ett bevis på att du har den breda grundkunskap som behövs inför en tävlingsstart samt för att få starta vissa "pay and jump", dvs. träningstävling.

Övrigt

Styrelsen har haft nio protokollförda möten under år 2019. Styrelsen var beslutsför vid alla tillfällen och styrelsearbetet har fungerat bra.

Arbetet i HALK, hästalliansen i Lunds kommun, där Petra H, Susanne och Annika deltar, fortgår i form av skrivelser och möten i olika konstellationer; bland annat om nybyggnationen av LCR:s anläggning på Ladugårdsmarken, gödselhantering och ridvägar.

Klubbkläder har varit en återkommande fråga, som vi fortfarande inte har löst. Vår tidigare leverantör gick i konkurs för några år sedan och än har vi tyvärr inte hittat en smidig lösning på detta.

Kommentar

Verksamheten inom Östra Torns Ryttarsällskap ger barn och ungdomar möjlighet att utveckla sin ridning, lära sig ta stort ansvar, samt umgås med barn, ungdomar och vuxna under olika former. De får utveckla sina kunskaper kring hästskötsel och hästsporten under handledning av Susanne Walldoff och våra andra ridlärare. Vidare utvecklas ungdomarna även genom sitt engagemang i ungdomssektionen, där de driver aktiviteter avsedda för föreningens samtliga unga medlemmar. Östra Torns Ryttarsällskap är präglad av ett sammansvetsat medlemsunderlag, där många tillbringar stora delar av sin fritid, gamla som

unga. Vi har en öppen attityd som gör att alla är välkomna. Vi försöker att hålla våra avgifter så låga som möjligt för att på så sätt kunna erbjuda alla barn och ungdomar som vill möjlighet till ridning.

Inget av det ovanstående hade varit möjligt utan ett fantastiskt engagemang från föräldrar, barn och anställd personal. Till er vill vi rikta ett stort TACK för det gångna året och ser fram emot fler i samma, positiva anda!

Styrelsen anser härmed att målsättningen för ÖTR; *Att under goda kamratförhållanden lära sig att sköta, umgås och rida hästar* vara uppfylld.

Lund den 28 januari 2020,
ÖTR:s styrelse

Annika Torstensson, ordförande

Petra Haupt, vice ordförande

Ingrid Anell Eriksson, kassör

Lena Mårtensson, ledamot

Andreas Rydbacken, ledamot

Janine Olsson, suppleant

Anna Kalpakidis, suppleant

Peter Kristensson, suppleant